Regularidade Trabalhista comprovada através da CNDT – Certidão 

Negativa de Débito Trabalhista; Prova de Regularidade Fiscal junto ao FGTS e Certidão 

Negativa de Falência e Recuperação Judicial 

A inexigibilidade em tela apresenta valor global de R$ 217.000,00 (duzentos 

e dezessete mil reais). 

2.  DA ANÁLISE 

A análise deste Departamento de Controle Interno não é vinculante para o 

gestor público, o qual pode, de forma justificada, adotar orientação diversa. Portanto, 

este parecer se restringe aos parâmetros da Nova Lei de Licitações.